
ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 
Ffectivo y Equivalen tes 

GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO 

Concep~o 

Derechos a RocbirEIcctivo o Equivalentes 

Es timación porPénlida o Deterioro de Activos Circulantes 

ACTIVO NO ClRCULAN'Ill 
Fideicomisos,Mandato! y Gmlrnlos Análogos 

menes Inmocblcs, lnfracstructum y Construcciones en Proceso 

menes Muebles 

Depreciación, Deterioro y AlOOrtimdón ACUIWlada de Bienes 

Activos Diferidos 

Consejo Nacional de CiOl"ia y Tecnología 
Estado AnalitK:o del Activo 

Del I de Enero al 31 de Marzo de 2021 
Q>esos) 

Saldo h1ic.,1 

122,981,802 

380,738 
( 249,3(17) 

25,969,278,813 
90,848,722 

204,846,673 
( 303,335,711 ) 

47,(94,063 

Cargos del Periodo 

1O,817,928,n9 

1,916,358,725 

2(17,703,424 

"Bajo protCllla de dcci' verdad declaramos que los [!s sus Dotall , son razonablaocnlc camelos y son fee:pODJabilidad del QI1isoc". 

Lic. fulOa Bcarlill lllH~: 

stal y Financiera 

A bonos del Periodo 

9,651,525,467 
1,915,850,084 

1,(177,883,616 

906,099 

CONACYT 

Saldo Final Variación del Periodo 

1,289,385,114 
889,379 

( 249,3(17) 

25,099,008,621 
90,848,722 

204,846,673 

(304,241,810 ) 
47,(94,063 

L~.~TorrcsCna 
SubdireclO!1lIte Contabilidad 

( 1,166,403,312 ) 

( 508,641 ) 

870,180,192 

906,099 

6 




